
 

  
Estado de Mato Grosso do Sul 

 Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Secretaria Municipal de Educação 

 
 

 

EDITAL/SEMED N° 04/2021 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA DOS TRABALHOS PARA O 

CONCURSO ARTÍSTICO E LITERÁRIO/2021 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIDAUANA/MS, Profª. 

Wilsandra Aparecida de Lima Beda, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Prorrogar o prazo para entrega dos trabalhos, referente ao item 3.2.– do Regulamento do 

Concurso Artístico e Literário de Aquidauana, instituído Aquidauana Aqui é o meu Lugar, 

Aqui eu sou Feliz!, até o dia 07 de julho de 2021, que tem como  finalidade selecionar trabalhos 

inéditos, em modalidades e categorias distintas, visando à valorização do patrimônio cultural, 

material, imaterial e histórico do Município de Aquidauana. 

 
 

Aquidauana/MS, 28 de junho de 2021. 

 

 

Profª. WILSANDRA APARECIDA DE LIMA BEDA 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


